
ことぶきアリーナにあるトレーニング用具について 

【ご意見】（令和５年８月 28日受付） 

  

ことぶきアリーナの入り口にあるトレーニングバイクのところの照明

が、ことぶきアリーナが開いているときにも点いていなく、夜使用する

とき不便です。 

ことぶきアリーナの事務所に行き、尋ねるとそのスペースは市役所

管理なので、分からないと言われました。ことぶきアリーナが開いてい

る時は、あのスペースも照明をつけていただけると助かります。 

また、バイクを少し減らし、ランニングマシーンがあると嬉しいです。 

 

このたびは貴重なご意見をいただき、誠にありがとうございます。お寄せいただき

ました内容につきまして、下記のとおりご回答申し上げます。 

 

【回答】 

トレーニングスペースの電灯につきましては、ことぶきアリーナ千曲の事務

所へお伝えいただければ照明をつけることとなっておりましたが、ご利用の際、

市役所が管理していると誤ってお伝えしてしまい、ご不便をお掛けし申し訳あ

りませんでした。 

今後は、ことぶきアリーナ千曲の事務所職員の対応が統一となるよう周知を

徹底し、ご利用される皆様のご不便とならないよう努めてまいります。 

また、ランニングマシンにつきましては、電源やスペースの関係上、現在設

置の予定はありません。有料とはなりますが、戸倉体育館内にランニングマシ

ンを設置したトレーニング室もございますのでご利用ください。 

 

担当 スポーツ振興課  


